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Vážení spoluobčané, 

Dovolte mi, abych Vás co možná nejsrdečněji pozdravil a poděkoval Vám všem za úžasnou solidaritu a vše 

co pro naši Obec dobrého děláte. 

Všichni už toho máme takzvaně plné zuby. Není se čemu divit, lze to i  chápat, neboť jsme se  dlouhou  dobu  

nemohli  scházet a bavit se třeba na plesech, masopustu, různých soutěžích, oslavách, pekařských poutích, 

posedět s přáteli u vínka, zahrát karty v klubovně, zazpívat si ve sboru a tak dále. Všichni jsme přišli 

o spoustu krásných zážitků a setkání, které nás motivují a povznáší.  

V současné chvíli to vypadá, že se celá situace s koronavirem začíná zlepšovat. 

Chtěl bych touto cestou vyjádřit nejhlubší soustrast rodinám a zavzpomínat na všechny ty, kteří se těchto 

dnů nedočkali, kteří nás kvůli koronaviru anebo za jeho přispění předčasně opustili.  Je mi to opravdu moc 

líto. 

„Přeji nám všem co nejklidnější a hlavně co nejzdravější nadcházející týdny, měsíce a rychlý návrat             

k normálnímu životu“. 

                                                                                                                                               Váš Petr 

 

 

 

 

   Vážení přátelé,  

     pro vytvoření fotoknihy obce Tasovice pro 

pamětníky hledáme staré negativy, diapozitivy či 

fotografie i barevné. Kontaktujte pana Šimíka 

(frantiseksimik@seznam.cz, tel.721555893), který 

můžu vše v dobré kvalitě naskenovat.  Děkujeme  

SLOVO STAROSTY 

PROSBA 

 

mailto:frantiseksimik@seznam.cz


 

 

 

 

 

        Významného životního jubilea se dožívají: 

        Duben  – Čachotská Marie                                 Květen –  Pelech Karel         

                        Holínková Anna                                                  Pyskatá Josefina 

                        Latrová Elfrída                                                    Straková Zdeňka 

                        Milerová Jana  

                        Ondříšková Jana                                 Červen – Vašina František 

                                                                                                    Vrla Petr 

 

  

         Oslavencům přejeme pevné zdraví, životní optimismus a mnoho šťastných chvil prožitých  

         v kruhu nejbližších. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

ZPRAVODAJ PŘED 20 LETY 



 
 
 

 

HITRA ZJITRA 

(pivis63) 

kapitola šestá…….. 

padla tu zmínka o naší spřízněné posádce na kocábce, pardon, ale ve srovnání s naším parníkem ji jinak 

nazvat nelze…ale jakou službu už udělala…tudíž jen slova chvály.  to jsem mluvil o technice, s posádkou už 

je to horší, přeháním, jsou to správní kluci,  kluci proto, že ve srovnání s námi z parníku jsou o trochu 

mladší, zkušenostmi už ale také protřelí lovci…skoro všichni loví víc než já…jsou více zapálení do lovu i do  

ostatních činností, které k takovému lovu patří…v těch jsem býval v jejich letech ale já jednoznačně lepší, to 

ale nebudu dál raději rozebírat…jsou to prostě junioři, kteří nás naopak nazývají důchodci, přitom ani jeden 

z nás z parníku není a ještě ani zdaleka nestřihá metr...nemají prostě rozum, ale odpusťme jim to... obsadili v 

naší haciendě, jinak se tomu říci nedá, neboť na potřeby lovců mořských potvor máme k dispozici zázemí 

čtyř ložnic, dvou obývacích pokojů, dvou kuchyní, jedna z nich má takové rozměry a kvalitu vybavení, že 

by nám ji mohla závidět nejedna hospodyňka v rodinné vilce…jako bonus je velká terasa s výhledem na 

moře i jezero, které je za chatou a jako třešnička…finská sauna, byť jsme v norsku, ale já bych jim to 

odpustil…tak trochu kontrast se spartanskou výbavou na práci kolem ryb….asi chtěli, abychom si tady 

pěkně zarelaxovali...to by šlo, kdybychom neměli doma rodiny a známé toužící ochutnat čerstvé plody 

severního moře, jak už jsem jednou psal…takže obsadili horní patro, prý z důvodu, abychom my nemuseli 

šlapat do těch schodů, které si opravdu nezadají se skoro kolmo postaveným žebříkem…  důvod byl ale 

určitě trochu jiný, spíše naopak to byl strach jich samotných, že by si po společensky stráveném večeru 

mohli při návratu srazit na tom žebříku vaz…na nás už tolik nezáleží, si myslí…zatím nikdo volným pádem 

neletěl, ale nikdy…takže nám už brzy  ráno vesele dupou nad hlavou, budí nás, neboť nevýhodou této 

haciendy je, že je celá dřevěná, jako ostatně skoro všechny stavby kolem...intenzita a brzkost dupání se den 

ode dne snižuje, protože i na nich je znát přibývající únava…však oni zase až tak mladí nejsou, jak o sobě 

tvrdí…zálibami jsou trochu domlada, sice si povídají, ale hodně času se jen párují a sdílejí si to, co vlastně 

zažili na lodi spolu, jen by to chtěli mít na památku  všechno…mezitím trocha společenského povyražení a 

potom odpočinek…toť taky kapitola  sama pro sebe, když potom šestice chlapů, pokud budu za chlapa 

považovat i sebe, utahaná po šichtě, která je opravdovou šichtou, se kterou se někteří z nás, mě nevyjímaje, 

v civilním životě nesetkají nebo jen občas, do toho ten vzdoušek a moře…ulehne do svých pokojů a upadne 

do spravedlivého spánku, změní se rázem naše hacienda v chýši hrůzy, kde každý chvilku tahá pilku a 

protože žijeme v moderní době, tak rovnou motorovou…intenzita je úměrná únavě a stupni společenské 

únavy, což dohromady dává otřásající se, do světla, u nás bych psal do tmy, burácející chaloupku, která i 

kdyby byla perníková, tak by si z ní  jeník s máňou  perník určitě neutrhli…taky tady nic nezamykáme...a 

možná dobře, že je ze dřeva, třeba to do dáli zní jako nějaký hudební nástroj a navíc zděná by asi tu 

rezonanci nevydržela a zdi by popraskaly…po probuzení jeden druhého usvědčuje, že ne on ale on, ale to je 

jedno, podílíme se na tom všichni stejným dílem, i když je pravda, že se dělíme na několik skupin…jedni 

hned při usínání, jiní až před probuzením, ale stejně všichni pořád…ale vždyť jsme chlapi, máme to dáno 

přírodou a vlastně to bylo  naší povinností chránit tu něžnější část populace už v jeskyních v noci před 

dravou zvěří …naši junioři mají ale dobrá srdce, rádi pomohou potřebným a jako by tu charitu nějak 

přitahovali, neboť při včerejším návratu z lovu opět pomohli v nesnázích jiné posádce, která uvízla na 

toulkách po moři a dotáhli je nezištně k pobřeží….tentokráte to nebyl naštěstí náš parník…my brali v té 

době saunu.. 

                                                                                                                             (pokračování příště) 

 

 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ 



 

 

   V červenci letošního roku tomu bude 75 let, kdy byl založen Sbor dobrovolných hasičů Tasovice. Stojí tak 

za zmínku připomenout si pár informací o jeho založení a činnosti z doby minulé i té současné.  

Prvním velitelem se stal Bohumil Kalaš, starostou Jan Výlet a jeho zástupci Arnošt Pelant a Jan Ondř íšek. 

Zakládajícími členy byli Petr a Květoslav Pěnčíkovi, Josef Štěpánek, František Bystřický, Martin Vrba, Jan 

Forman, Josef Horák, Antonín Žižlavský, František Pantlík, Matěj Sečkař a jiní. Jejich heslem bylo a dodnes 

je: „Bohu ke cti a bližnímu ku pomoci.“ Hlavním posláním byla protipožární ochrana a prevence, dále 

organizování žňových požárních hlídek, výchova dorostu a pravidelná cvičení. Sbor se také ujal pořádání 

prvních dožínek, hodů, mikulášské a štěpánské zábavy. První neděli po Novém roce pořádal hasičský ples a 

v době masopustu ostatkovou zábavu spojenou s průvodem masek po vesnici.  

Dne 7. července 1946 byla uspořádána slavnost založení hasičského sboru se slavnostním svěcením hasičské 

stříkačky a odhalením pamětní desky na budově hasičské zbrojnice. V roce 1950 zakoupil sbor první 

hasičské auto, jehož řidiči se stali Vladimír Kalaš a Karel Mikulík starší. V roce 1958 bylo sboru přiděleno 

nové vozidlo Tatra 805.  

Téhož roku byla dokončena stavba požární zbrojnice. 

V roce 1947 vystřídal ve funkci velitele sboru Bohumila Kalaše Vladimír Kalaš, později Jan Ondříšek, 

Václav Hůf, Martin Vrba,  Oldřich Horáček, Pavel Chytil a Jaroslav Kršák. Ve funkci starosty se postupně 

vystřídali Matěj Sečkař, František Mičan, Antonín Jančík, Jan Duhajský, Milan Charvátek a Vladimír 

Provazník. 

Po revoluci byla provedena oprava fasády a vnitřních prostor hasičské zbrojnice. Další rozsáhlá 

rekonstrukce byla započata v roce 2014 a dokončena na jaře roku 2015. V tomto období Obec Tasovice 

vyhověla žádosti sboru a s její významnou podporou a za pomoci dotací se podařilo zbudovat nástavbu 

zbrojnice, kde vznikla moderní zasedací místnost s veškerým zázemím včetně sociálního zařízení. V roce 

2018 byla vedle zbrojnice vybudována prosklená přístavba, která slouží k vystavení hasičského vozidla 

Tatra 805, jenž přes 65 let sloužilo sboru jako zásahové vozidlo. Tento technický skvost tak může být nyní 

vystaven na obdiv nejen obyvatelům obce, ale i všem, kteří do Tasovic zavítají. Jako náhradu za toto vozidlo 

obdržel sbor již v roce 2016 nové zásahové vozidlo značky Iveco, o které s náležitou starostlivostí pečuje 

zásahová jednotka, stejně jako o další techniku.  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  



 

Za účelem výcviku hasičů všech kategorií bylo vybudováno cvičné hřiště v areálu za benzinou. Do 

budoucna plánuje sbor hřiště dovybavit cvičným nářadím a zřídit u něj potřebné sociální zařízení. Toto je ale 

otázka financí. V blízké době má sbor v plánu svépomocí vyčistit a upravit prostor za zbrojnicí, aby sem 

bylo možno uložit nářadí a další vybavení.  

V současné době patří k hlavní náplni činnosti sboru zejména zabezpečení požární ochrany, výchova 

mladých hasičů a dodržování tradic, které trvají od doby založení sboru. Členové SDH Tasovice se účastní 

řady kulturních a jiných akcí pořádaných v rámci obce, spolupracují se všemi spolky při jejich organizování. 

Mladí hasiči dnes dosahují skvělých výsledků v soutěžích jak na okresní, tak i krajské úrovni.  

Sbor dobrovolných hasičů Tasovice by chtěl touto cestou poděkovat Obci Tasovice, sponzorům a všem, kdo 

jeho činnost podporují, neboť bez této pomoci a přízně by bylo jeho fungování na současné úrovni nemožné. 

                                                                                                                Miroslav Mikulík 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OPRAVA CESTY U MOSTU                                                             NOVÝ HYDRANT NA NÁMĚSTÍ  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPRAVA DEŠŤOVÉ KANALIZACE U MLÝNA 
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